
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

12.02.2025                                                                                                                            № 261 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова  

от 26.12.2018 № 1753 «Об утверждении в Администрации города Иванова 

перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые 

граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны 

представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе  

и обязательствах имущественного характера, а также сведения  

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах  

имущественного характера своих супруги (супруга)  

и несовершеннолетних детей» 

 

 

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 02.03.2007         

№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», в связи со структурными и кадровыми изменениями, 

руководствуясь решением Ивановской городской Думы от 31.07.2024 № 580 

«Об утверждении структуры Администрации города Иванова», пунктом 19 

части 3 статьи 44, пунктом 36.3 части 2 статьи 49 Устава города Иванова, 

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в Перечень должностей муниципальной службы, 

при назначении на которые граждане и при замещении которых 

муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей, утвержденный постановлением Администрации города Иванова от 

26.12.2018 № 1753 (в редакции постановлений Администрации города 

Иванова от 18.11.2019 № 1818, от 11.12.2020 № 1438, от 28.12.2020 № 1521, 

от 17.02.2021 № 195, от 28.06.2021 № 775, от 27.12.2021 № 1567, от 

01.07.2022 № 853, от 19.12.2022 № 2106, от 13.05.2024 № 926, от 18.12.2024 

№ 2633, от 25.12.2024 № 2717, от 14.01.2025 № 18): 

1.1. Пункт 2.3.6 изложить в следующей редакции: 

«2.3.6. Комитет физической культуры и спорта:  

председатель комитета; 



 

2 

заместитель председателя комитета, начальник отдела физической 

культуры и спорта.». 

1.2. Пункт 2.4.2 изложить в следующей редакции: 

«2.4.2. Управление муниципального контроля и правоохранительной 

деятельности: 

начальник управления; 

заместитель начальника управления, начальник отдела 

муниципального контроля; 

заместитель начальника управления, начальник отдела по транспорту; 

консультант отдела муниципального контроля; 

главный специалист отдела муниципального контроля.». 

1.3. Пункт 2.4.6 изложить в следующей редакции: 

«2.4.6. Комитет по молодежной политике: 

председатель комитета.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.03.2025.  

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочий край» и 

разместить на официальном сайте города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

Главы города Иванова                                                                      В.Ю. Кузьмин 


